[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОВОСЁЛОВСКИЙ РАЙОН
 ЛЕГОСТАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

26 апреля 2023г.                          с. Легостаево                                №  36/6-1Р
О внесении изменений в Устав Легостаевского сельсовета
Новоселовского района Красноярского края

В целях приведения Устава Легостаевского сельсовета Новоселовского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 21, 25, 57  Устава Легостаевский сельсовет Новоселовского района Красноярского края
Легостаевский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Легостаевского сельсовета Новоселовского района Красноярского края следующие изменения:

1.1. пункт 1 статьи 1 после слова «референдуме» дополнить словами «(сходе граждан);
1.2.пункт 9. статьи 4 изложить в следующей редакции:

«9.Обнародование муниципальных правовых актов, соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления, происходит путем доведения их полного текста до жителей Легостаевского сельсовета посредством размещения в периодическом печатном издании «Легостаевские вести» в помещениях расположенных по адресу:

с. Легостаево ул. Октябрьская, д. 9, в Легостаевской поселенческой библиотеке;
д. Увалы, ул. Центральная, д. 31Б. в «СК Увалинский».
1.3. в статье 7:

- в подпункте 2 пункта 1 слово «установление» заменить словом «введение»;

- в пункте 2 слова «, входящие в состав муниципального района,» исключить;

1.4. пункт 1 статьи 7.2 дополнить подпунктом 18 следующего содержания:

«18) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.»;
1.5. в пункте 1 статьи 8 слово «наделяется» заменить словом «обладает»;

1.6. в статье 14:

- пункт 15 дополнить словом «Совета»;

- дополнить пунктами 16, 17 следующего содержания:

«16) представляет поселение в отношениях с органами местного самоуправления других муниципальных образований, органами государственной власти, гражданами и организациями, без доверенности действует от имени поселения;
17) издает в пределах своих полномочий правовые акты.»;
1.7. подпункт 2 пункта 2 статьи 19 после слова «сведения» дополнить словами «главы поселения,»;
1.8. в подпункте 3 пункта 1 статьи 21 слово «установление» заменить словом «введение»;

1.9. в статье 22:

- в пункте 2 слова «председателем сельского Совета депутатов» исключить;

- пункт 3 после слова «созвать» дополнить словом «внеочередную»;

1.10. в пункте 7 статьи 25 слова «об установлении» заменить словами «о введении»;

1.11. в статье 27:

- дополнить пунктом 1.3 следующего содержания:

«1.3. Полномочия депутата Совета прекращаются досрочно решением Совета в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета в течение шести месяцев подряд.»;

- пункт 4 после слова «опубликования» дополнить словом «(обнародования)»;

1.12. в подпункте 4 пункта 2 статьи 36 слово «поселений» заменить словом «поселения»;

1.13. в подпункте 1 пункта 1 статьи 36.1 слова «другого сельсовета» заменить словами «другого поселения»;

1.14. в пункте 4 статьи 37 слово «активным» исключить;
1.15. статью 38.1 исключить;

1.16. в пункте 2 статьи 38.2:
- предложение первое после слова «группа» дополнить словами «численностью не менее десяти»;
- предложение второе изложить в следующей редакции:

«Минимальная численность инициативной группы может быть уменьшена нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования.»;

1.17. пункт 1 статьи 52 дополнить абзацем следующего содержания:
«- документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению.»;

1.18. в абзаце первом пункта 1 статьи 55 слово «законодательством» заменить словами «федеральными законами»;

1.19. статью 58 после слова «депутатов,» дополнить словами «органы ТОС, прокурор Новоселовского района,».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Лалетину С.В.
3. Глава Легостаевского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
	Председатель Легостаевского сельского Совета депутатов

	Глава Легостаевского сельсовета

	__________________ С.А. Есина

	__________________С.В. Лалетина

1

_1531545095.bin